
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 393-395 1126 1967

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin 
het wordt geplaatst.

Onze Minister van onderwijs en wetenschappen is belast met 
de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst.

Soestdijk, 5 juli 1967.
JULIANA.

De staatssecretaris van onderwijs 
en wetenschappen,

GROSHEIDE.
Uitgegeven de eerste augustus 1967.

De Minister van Justitie a.i., 

H. K. J. BEERNINK.

'1 Q A  B E S L U I T  van 12 juli 1967, houdende wijzi- 

ging van het Vestigingsbesluit fotografische bedrij­

ven 1960.

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER­

LANDEN, P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische 
Zaken van 22 juni 1967, no. 667/556 W.J.A., gehoord de 
Commissie Adviezen Vestigingsregelingen, door de Sociaal-Eco- 
nomische Raad ingesteld op grond van artikel 43 van de Wet 
op de Bedrijfsorganisatie (Stb. 1950, K 22);

Gelet op de Vestigingswet Bedrijven 1954 (Stb. 1964, 66);

De Raad van State gehoord (advies van 28 juni 1967, 
no. 43);

Gezien het nader rapport van voornoemde Staatssecretaris 
van 10 juli 1967, no. 667/608 W.J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In de artikelen 3 en 7 van het Vestigingsbesluit fotografische 
bedrijven 1960 (Stb. 453) J) wordt in plaats van: „het Bedrijf­
schap voor het fotografisch bedrijf” telkens gelezen: „de Kamer 
van Koophandel en Fabrieken”.

Artikel II

De op het tijdstip van het in werking treden van dit besluit 
van kracht zijnde vergunningen voor het uitoefenen van het 
fotografisch bedrijf, dan wel voor het uitoefenen van het repor- 
tage-fotografisch bedrijf, verleend door het Bedrijfschap voor 
het fotografisch bedrijf, worden geacht te zijn verleend door 
de Kamer van Koophandel en Fabrieken.

Artikel III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de uit­
voering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

Soestdijk, 12 juli 1967.
JULIANA.

De Minister van Economische Zaken,

L. DE BLOCK.
Uitgegeven de eerste augustus 1967.

De Minister van Justitie a.i., 

H. K. J. BEERNINK.

l)  Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 1 juni 1967 (Stb. 
229999))..

395 B E S L U I T  van 3 juli 1967, houdende wijziging

van het Besluit tarieven in strafzaken (Stb. 1963, 

469) en van het Beroepsreglement (Stb. 1956, 423).

Wu JULIANA, b u  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 12 
januari 1967, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 19/667;

Gelet op de artikelen 3, 4, 6 en 17 van de Wet tarieven in 
strafzaken (Stb. 1963, 130) en artikel 144 van de Beroeps­
wet (Stb. 1955, 47);

De Raad van State gehoord (advies van 8 februari 1967, 
nr. 21);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 
26 juni 1967, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 244/667;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het Besluit tarieven in strafzaken (Stb. 1963, 469)*) wordt 
gewijzigd als volgt:

A. In artikel 1 worden de volgende wijzigingen aangebracht: 
-het eerste lid, sub I, wordt gelezen als volgt:

I. aan geneeskundigen, tot uitoefening van de praktijk in 
Nederland bevoegd voor

a. psychiatrisch onderzoek, inclusief het opmaken van een 
rapport, naar gelang van de uitgebreidheid der gegeven moti­
vering f 200, — tot f 250,—,

indien het onderzoek omvangrijker is dan normaal, na over­
leg met de opdrachtgever, ten hoogste f 375,— ;

b. onderzoek van een geestelijk gestoorde en afgifte van een 
verklaring, benodigd voor gedwongen opneming van de patiënt 
in een inrichting voor geestelijk gestoorden f 31,25;

c. onderzoek en afgifte van een verklaring omtrent de con­
clusies van dat onderzoek door een controlerend geneeskundige 
of een rayonarts f 7,50,

indien het onderzoek met spoed moet worden verricht f 15,— ;

d. inwendige lijkschouwing, inclusief histologisch en bacte­
riologisch onderzoek, de daarvoor vereiste benodigdheden en 
het opmaken van een rapport f 150,— ;

e. uitwendige lijkschouwing, inclusief het opmaken van 
een rapport f 18,75.

Aan het eerste lid, sub IV, wordt toegevoegd: 

met dien verstande dat voor verrichtingen van medische aard 
en voor verpleging in een inrichting tot verpleging of genezing 
de vergoedingen worden berekend naar de daarvoor geldende 
ziekenfondstarieven.

Een nieuw lid wordt toegevoegd, luidende:

3. Onze Minister van Justitie kan nadere regelen stellen.

B. In artikel 1, lid 1, sub II, III en IV, en in artikel 2 
worden de tarieven verhoogd met 25%, met dien verstande dat 
het tarief, genoemd in artikel 1, lid 1, sub II, a, wordt gebracht 
op f 0,65.

C. Aan artikel 2 wordt een lid toegevoegd, luidende:

3. Onze Minister van Justitie kan nadere regelen stellen.

D. In het tweede lid van artikel 3 wordt in plaats van 
„8 uren” gelezen: 9 uren.

E. De bedragen, genoemd in artikel 6 worden verhoogd met 
25%.

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 16 oktober 1964 (Stb. 
394).



��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

� �

1967 1127

F. In artikel 9 worden de volgende wijzigingen aange­
bracht:

Het eerste lid wordt gelezen als volgt:

1. Behalve in de gevallen, bedoeld in artikel 17, tweede lid, 
van de Wet tarieven in strafzaken, wordt bovendien geen recht 
geheven voor:

a. het geven van inzage van vonnissen, arresten, registers of 
andere stukken, waarvan kennisneming geoorloofd is, of voor 
het verstrekken van inlichtingen aan de verdachte, de gewezen 
verdachte, de gerekwestreerde, de gewezen gerekwestreerde, de 
beledigde partij — ook indien deze zich niet in de strafzaak 
voegt doch dan slechts voorzover hij belang heeft bij de ge­
wenste gegevens, hij deze niet op andere wijze kan verkrijgen en 
hij niet in staat is enig recht te betalen —;

b. het verstrekken van afschriften van of uittreksels uit 
vonnissen, arresten, registers of andere stukken, waarvan kennis­
neming geoorloofd is, aan de verdachte, de gewezen verdachte, 
de gerekwestreerde, de gewezen gerekwestreerde, de beledigde 
partij — ook indien deze zich niet in de strafzaak voegt —, 
voor zover zij daarbij belang hebben, niet op andere wijze in de 
behoefte kunnen voorzien en niet in staat zijn enig recht te 
betalen.

Ingevoegd wordt een nieuw tweede lid, luidende:

2. Aan de advocaat of de gemachtigde van de in het eerste 
lid bedoelde personen wordt evenmin recht in rekening gebracht 
in de gevallen, waarin deze personen geen recht verschuldigd 
zijn.

Het bestaande tweede en derde lid worden samengevoegd; 
het nieuwe derde lid wordt gelezen:

3. In andere dan de in artikel 17, tweede lid, van de Wet 
tarieven in strafzaken en de in de voorgaande leden bedoelde 
gevallen wordt door de griffier een recht berekend van

a. f 1,25 per bladzijde ter grootte van ten minste een 
kwarto-vel en van f 0,70 per bladzijde kleiner dan een kwarto- 
vel voor al of niet getekende afschriften van en voor uittreksels 
uit vonnissen, arresten, registers of andere stukken, waarvan 
kennisneming geoorloofd is;

b. f 3,— per aanvrage, voor inzage van en voor het ver­
strekken van inlichtingen uit vonnissen, arresten, registers of 
andere stukken, waarvan kennisneming geoorloofd is, betrek­
king hebbende op één zaak,

tenzij ingevolge enig wettelijk voorschrift een lager bedrag moet 
worden berekend. Indien op een aanvrage om inzage of inlich­
tingen afwijzend moet worden beschikt, omdat geen inzage van 
of inlichtingen uit de bedoelde stukken mogen worden ver­
strekt, is geen recht verschuldigd.

Ingevoegd wordt een nieuw vierde lid, luidende:

4. Tegen een weigering van de griffier tot toepassing van het 
eerste of het tweede lid en tegen een beschikking op grond van 
het derde lid, kan de belanghebbende schriftelijk bezwaar in­
dienen bij de voorzitter van het college of, indien de kanton­
rechter bevoegd is over de zaak te oordelen of van de zaak 
kennis neemt of heeft genomen, bij de kantonrechter, oudste in 
rang. De artikelen 10— 13 van de Wet tarieven in strafzaken 
zijn van overeenkomstige toepassing.

Stb. 395

Het bestaande vierde en vijfde lid worden genummerd: 5 
en 6.

In het vijfde lid (nieuw) worden de woorden „de leden 2 
en 3” vervangen door het derde lid.

Artikel II

In het Beroepsreglement (Stb. 1956, 423) *) worden de vol­
gende wijzigingen aangebracht:

A. De bedragen, genoemd in het eerste lid van artikel 83 
worden verhoogd met 25 %.

B. Artikel 85 wordt gelezen:

De kosten van hulponderzoekingen worden aan de vaste des­
kundige vergoed op de voet van de daarvoor geldende zieken­
fondstarieven.

Artikel III

In artikel 1 van het Besluit tarieven in burgerlijke zaken 
worden de woorden „tweede, vierde en vijfde lid” vervangen 
door

derde tot en met vijfde lid

Artikel IV

In artikel 11 van het Reglement voor de pachtkamers (Stb. 
1958, 198) worden de woorden „op de voet van het Tarief 
van Gerechtskosten in Strafzaken”, vervangen door:

overeenkomstig het bij en krachtens de Wet tarieven in straf­
zaken bepaalde.

Artikel V

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eenender­
tigste dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin 
het wordt geplaatst.

2. Voor werkzaamheden, als bedoeld in artikel 1, lid 1, van 
het Besluit tarieven in strafzaken, zoals dit luidde op 1 januari 
1966, ten behoeve van zaken, waarop dat Besluit van toe­
passing of van overeenkomstige toepassing is en voor werk­
zaamheden, als bedoeld in artikel 83 van het Beroepsreglement, 
verricht na 1 januari 1966 en voor het tijdstip van het in 
werking treden van dit besluit, wordt op daartoe strekkende 
declaratie toegepast het tarief, geldende op 1 januari 1966 ver­
hoogd met 25%. Is reeds een vergoeding toegekend op basis 
van het oude tarief, dan wordt deze in mindering gebracht.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar­
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en 
aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 3 juli 1967.
JULIANA.

De Minister van Justitie,

C. H. F. POLAK.

Uitgegeven de tweede augustus 1967.

De Minister van Justitie a.i., 

H. K. J. BEERNINK.

l )  Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 16 oktober 1964 (Stb. 
394).


